
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

Tisková zpráva                                                                                        Praha, 27. října 2014 

 
Vláda přidá 335 milionů na financování sociálních služeb 

 
Celkem 335 milionů korun poskytne česká vláda na dofinancování sociálních služeb 
ohrožených omezením své činnosti či zánikem pro rok 2014. Vyplývá to z návrhu 
MPSV, který na dnešním jednání kabinet podpořil. 
 
Prostředky budou využity na zachování stávající sítě sociálních služeb na území České 
republiky a částečně také na zlepšení odměňování v sociálních službách, a to především 
těm pracovníkům, kteří poskytují přímou péči klientům.  
 
Situace zaměstnanců v sociálních službách není dlouhodobě řešena. „To výrazně zvyšuje 
fluktuaci a činí sociální oblast neatraktivní pro současné i budoucí zaměstnance. Osobně si 
přitom jejich práce nesmírně vážím. Nikdo z nás neví, kdy může jejich pomoc potřebovat,“ 
uvedla ministryně práce a sociálních věcí Michaela Marksová.  
 

Oblast sociálních služeb trpí dlouhodobě nedostatkem peněz a řada z nich by bez podpory 
musela být v blízké době výrazně omezena nebo zrušena. Jedná se zejména o služby pro 
seniory, zdravotně postižené osoby nebo děti a mládež. Vládou schválených 335 milionů 
korun pomůže situaci řešit, podle návrhu MPSV a krajských úřadů budou peníze rozděleny 
poskytovatelům sociálních služeb, a to nejpozději v listopadu letošního roku. V rámci tohoto 
navýšení budou dofinancováni ti poskytovatelé, kteří podali řádnou žádost o poskytnutí 
dotace na sociální služby pro rok 2014 a současně žádost o dofinancování na tento rok. 
 

 

 
Petr Habáň 

tiskový mluvčí 

  

http://www.mpsv.cz/

